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n. Pruszphskiego. $ge whskieg PF %

© GENERALNEJ ADJUTANTURY NACZELNEGO WODZA.

W załĄczeniu-przesyłajię, celem przedłożenia Naczelnemu

N odz owi prośbę Insp.artyl.frontu pomorskiego, Gen.ppor.SOBOLEW

SKIEGO, o zarzzidzenìe‘ przeprowadzenia dochodzeń sśdpwych w spra:

wie zarzutu, poczynionego temu Inspektorowi przez N.Dtwo (185%.

Gen.:), z powodu zaniechania na czas odpowiednich kroków dla

zapobieżenia utraty bitności oddziałów artylerji grupy gen.Pru-

szyńskiego.

(;tut.Nr.567/1 i 2051/1 akta oryginalne załączona)

Do tej prośby N.Dtwo (:S8zt.Gen.:) zaznacza:

_ Po objęciu przez gen.S0BOLEWSKIEGO stanowiska Insp.artyl..

fr.pomorskiego (:około 1/12.1919.:) wpłynęło do N.Dtwa tylko

jedno sprawozdanie z dokonanej przez tego Inspektora wizytacji

podległych mu oddziałów a mianowicie Nr.217 z 9/12.1919. (itut.

Nr.5557/1 ex 1919 oryginalny akt падении).

Sprawozdanie to dotyczy wiła-cznie skoncentrowanych ówczas

(:poczétek grudnia 1919;) w Zagłębiu Ds.,blovski- oddziałów arty-

lerji przy ll.dyw.p. nie mówi jednak nic o artylerji

w

grupie_

”gen.?ruszüsjgfäol na które; się wizytacja gen. SOBOLZWSKIEGO

nie rożciągnęła, w której jeenak później okazały sie te oplaka

ne stosunki, które spowodowały N.Dtwe do poczynienia odpowie-

dzialnym dcom, & więc i gen. Sobolewskiemu, tego zarzutu, o

którym mowa. a .

Ponowne powołanie się zatem Insp.artyl. fr . pomor skiego

 



w jego zażaleniach na wymienione sprawozdanie jest bezpodstaw-

ne, gdyż nie dotyczy ono wogóle poruszonej materji.

Dopiero z chw1lą, gdy po długim okresie czasu do przy.

gotowań, wyszedł rozkaz do taktycznego przeprowadzenia 'okupa

cji Pomorza i Prus zachodnich, Insp.artyl.fr.pomer. zarzucil

N.Dtwo raportami i przyjechał osobiście do Nacz.Dow. przedsta.

wiając niezdolność artylerji grupy gen. Pruszyńskiego 30 warszu

/:wpływy de tut. Nr.82/1.540/1 i 567/1 - akta cryginalne

załączene:/.

N.Dtwo /:Szt.Gen.:/ujrzało więc na podstawie tego faktu

brak uprzedniej kontroli i odrcwielniego zajnteredowania się

odrrwielzialnych Робу dla сгапстапіа па czas rcwstałej sytua-

cji, i dats temu wyraz wswym rozkazie Nr.567/1 /:oryginalny

koncept załączeny:/.

Wymewng jlustracją braku wszelkiej kontreli jest także

załączony Ae ostatnio wymlenicnego aktu rarert francuskich

е?) сегби 6 wrrest karygeAnym zanieAbaniu sprzętu artyletyjskie-

ко w jednej części srtylerji grupy sen. Fruszyńskiezo.-

Insp.art.fr.pomer. ogranicza się w swym zażeleniu do

spędzenia całej winy na brak lekarzy weter. i środków leczni-

czych, Te twierj'zenie nie wytrzymuje krytyki, jak u załączene-

ge rarortu Szefq Teter. N.Dtwa Nr.971 -wet. wynika. Wszęlzie

tam, gdzie było edrewiejnie zajnteresowanie się, kontrola і

arozumienie trudnej sytuacji ze strony wyższych dców, nie

Aopuszezono Ae takiej utraty bitności. W tym kierunku ckreśla

takfe wing rarort Dey fr.romËrsk.Nr.779/I P.z 20/2 i jego za-

łączniki /:oryginalny akt - tut Nr .8061/1- załączeny:/.

Tak z tego rarertu, jak j z rozkazu N.Dtwa Tr .5022/1

z l/18.1919. /:cryginalny akt załączeny:/ wynika, fe zawiesze-

nie w czynneścjach nierjrewiajających swemu stanowisku Роби

nietylko nie powstało z inicjatywy Insp.Artyl., jak to ten

/.



w swam zażeleniu

uwotai nawet za stesowne

My

zaznacza, że natemiast Insp.Art.nie

przypilnować wykonanie wydanych

w tej sprawie гохкатби jego przełeżonych Aowód ztw .

Bliższe szczegóły zawierają załączone akta oryginalne,

ich załączniki i uwi do czni or

Jestem zdania, że Nacz.

zarządzenia dochodzeń sądowych,

ne na nich uwagi "pre domo" ~

Dow. nie ma cbowiązku Ae

zwłaszcza ze względu

na przeciążenie sądów.Wina jest dostatecznie stwieriuc-

ną.

Uprasza się 0 zwrot załączonych aktów oryginalnych

w swoim czasie .-

Jar. Cerin?

Za zgodność:

Szef 1.0ddziału N.D.

Pputk.Szt.Gen.
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